Müşirliği gibi çok mühim üst düzey görevlerde bulunmuştur. Paşa Rus esaretinden kurtulup

İstanbul’a geldikten çok kısa bir süre sonra, 14 Mart 1878’de Padişah tarafından Hassa

Müşirliği’ne tayin edilmiştir (Sâlnâme-i Devlet-i Aliyye-i Osmaniye, Matbaa-i Amire,

1296(1879), s. 39). Hassa Ordusu, merkezi İstanbul’da bulunan Birinci Ordu olup

İstanbul’un, dolayısıyla da Saray’ın, muhafazası ile görevliydi (Pakalın, 1993: 763). Hassa

Müşirliği’ne atanan Gazi Osman Paşa bir bakıma Padişahı korumakla görevli özel birliklere

kumanda edecekti. Paşa, Hassa Müşirliği görevinin yanı sıra 5 Kasım 1878 tarihinde Mâbeyn

Müşirliğine de tayin edilmiş ve bu tarihten başlayarak 1900 yılında vefatına kadar Mâbeyn

Müşirliği görevini yürütmüştür (BOA. İ. DH. 964/76193, 12 Receb 95 (12 Temmuz 1878);

Sâlnâme-i Devlet-i Aliyye-i Osmaniye, Matbaa-i Amire, 1297(1880): 65). Arapçada “işaret

edici” demek olan Müşir, ıstılahta “devlet işlerinde emir ve işaret eden” demektir (Pakalın,

1993: C. II, 636). İlk defa Büyük Selçuklular tarafından kullanılmaya başlandığı muhtemel

olan bu unvanın sıfat özelliğinden çıkıp askerî bir unvan haline gelmesi XIX. yüzyılda

1909 yılına kadar resmiyette bu makam varlığını devam ettirse de Gazi Osman

Paşa ile birlikte fiilen sona ermiştir (Hülagü, 1993: 263). Osmanlı Devlet Sâlnâmelerinde

1900 yılından itibaren bu makamın karşılığının boş bırakıldığı görülmektedir (Sâlnâme-i

Devlet-i Aliyye-i Osmaniye, Matbaa-i Amire, 1318(1900): 92; Sâlnâme-i Devlet-i Aliyye-i

Osmaniye, Matbaa-i Ahmed İhsan, 1326(1908): 120).

Gazi Osman Paşa, saraya intisap ettikten sonra 1878-1885 yılları arasında dört defa

Seraskerlik makamına getirilmiştir ki bu vazifelerinin toplamı yaklaşık yedi yıl sürmüştür.

1885’te Bulgar Meselesi bağlamında, Prens Battenberg’in Doğu Rumeli’yi istila etmesi

tayin edilmesi üzerine gündeme gelmiştir (Hülagü, 1993: 290). Bazı devlet adamları Gazi

Osman Paşa’nın o esnada Dâhiliye Nazırı Müsteşarı ve İntihab-ı Memurîn-i Mülkiye

Komisyonu Başkanı olan Kâmil Paşa (Sâlnâme-i Devlet-i Aliyye-i Osmaniye, Matbaa-i

Amire, 1297(1880): 65) ile olan şahsi yakınlığını Padişaha muhalif bir grup oluşturduğu

şeklinde yorumlayarak Paşa’yı şikâyet etmişlerdir (Bayur, 1954: 158). Saltanatının bekası için

her türlü ihtimali dikkate alan Padişah, tahkikat neticesinde durumun sanıldığı gibi olmadığını

teyit ederek Gazi Osman Paşa’yı Seraskerlik makamında bırakmıştır.

halkı mûcib olur kelimât-ı ağrâziyye işaâ eylemektir” (BOA. YEE. 9/26-4). Nusret Paşa’nın

bu kadar ağır ifadeler kullanması muhtemelen bu kişilerle aralarındaki siyasi rekabet ve

makam kavgasından kaynaklanmaktaydı. Nusret Paşa Sultan Abdülhamid’e sunduğu 7 Mart

1879 (23 Şubat 1294) tarihli bir raporda Midhat Paşa’nın Sultan Abdülaziz olayında başrol

oynadığını iddia ederken (BOA. YEE. 17/48-02) 13 Nisan 1879 (R. 3 Nisan 1295) tarihli

başka bir raporunda ise Sultan Abdülaziz’in tahttan indirilmesi ve öldürülmesinde parmağı

olduğunu iddia ettiği çok sayıda asker ve sivil şahsın bir listesini sunmuştur (BOA.